

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

**NAŠE ZNAČKA:** Si 919/2022  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Klára Belkovová  
**DNE:** 2. 11. 2022

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 18. 10. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací:

- 1. počet soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páchan na osobě starší 64 let (seniorského věku). Prosím Vás uvést také seznam jejich spisových značek.*
- 2. počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).*

K Vaší žádosti sdělujeme, že v informačním systému zdejšího soudu bylo nalezeno celkem 5 spisových značek řízení vedených u zdejšího soudu podle § 199 zák. č. 40/2009, trestního zákona.

Přehled nalezených řízení uvádíme zde:

10 T 6/2016  
40 T 5/2016  
11 T 1/2017  
50 T 8/2017  
9 To 140/2018

K doplnění Vaší žádosti sdělujeme, že statistiku vydaných rozhodnutí podle trestných činů, tj. trestný čin páchan na osobě starší 64 let, soud nevede a není k tomu dle právního předpisu povinen. Po nahlédnutí do elektronického spisu nalezených řízení bylo zjištěno, že v nich taková poškozená osoba nefiguruje.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně

